
Extrato
Grupo Escoteiro PIO XII de Muriaé
Emitido por: Grupo Escoteiro PIO XII Muriaé
Conta:
Grupo Escoteiro PIO XII (P)
Centros de custo:
Período: 01/01/2021 à 31/12/2021

Extrato

FLUXO DE CAIXA: 01/01/2021 À 31/12/2021

Saldo Anterior R$ 29,43

DATA DESCRIÇÃO CATEGORIA VALOR SALDO

 08/01/2021 Empréstimo Financeiro (Conta Luz Dezembro) (de

Frederico César Napoleão)

Empréstimo R$ 28,22 R$ 57,65

 08/01/2021 Fornecimento de Energia (Dezembro) (a Energisa) Energia elétrica – R$ 28,22 R$ 29,43

 25/01/2021 Registro UEB 2021 (de Frederico César Napoleão) Registro UEB R$ 80,00 R$ 109,43

 25/01/2021 Registro UEB 2021 (de Milton Felisbino dos Reis) Registro UEB R$ 80,00 R$ 189,43

 12/02/2021 Doações (de Eva Mary Helena Napoleão) Doações R$ 767,34 R$ 956,77

 12/02/2021 Fornecimento de Energia (Janeiro) (a Energisa) Energia elétrica – R$ 29,48 R$ 927,29

 28/02/2021 Restante Empréstimo (Material Instalação Alarme;
Certificado Digital; Hospedagem do Site; Domínio
Internet) (a Frederico César Napoleão)

Fornecedores – R$ 197,00 R$ 730,29

 28/02/2021 Empréstimo (Conta Luz novembro) (a Frederico César

Napoleão)

Fornecedores – R$ 27,11 R$ 703,18

 28/02/2021 Empréstimo (Contas Água junho, agosto e setembro;
Luz setembro) (a Frederico César Napoleão)

Fornecedores – R$ 283,66 R$ 419,52

 28/02/2021 Empréstimo (Contas Luz junho e julho; Água julho;
Internet julho) (a Frederico César Napoleão)

Fornecedores – R$ 186,87 R$ 232,65

 28/02/2021 Empréstimo (Conta Luz dezembro) (a Frederico César

Napoleão)

Fornecedores – R$ 28,22 R$ 204,43

 23/03/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,12 R$ 204,55

 25/03/2021 Doações (de Lauro Cordeiro Barbosa) Doações R$ 70,00 R$ 274,55

 25/03/2021 Registro UEB 2021 (de José Medeiros de Souza) Registro UEB R$ 80,00 R$ 354,55

 25/03/2021 Registro UEB 2021 (de Lucas Fintelman de Souza) Registro UEB R$ 80,00 R$ 434,55

 25/03/2021 Doações (de José Medeiros de Souza) Doações R$ 20,00 R$ 454,55

 25/03/2021 Registro UEB 2021 (de Lauro Cordeiro Barbosa) Registro UEB R$ 80,00 R$ 534,55

 25/03/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,25 R$ 534,80

 26/03/2021 Registro UEB 2021 - Lote 01 (a União dos Escoteiros do

Brasil)

Registro UEB – R$ 361,00 R$ 173,80

 29/03/2021 Fornecimento de Energia (Fevereiro) (a Energisa) Energia elétrica – R$ 27,04 R$ 146,76

 06/04/2021 Fornecimento de Energia (Março) (a Energisa) Energia elétrica – R$ 28,21 R$ 118,55

 23/04/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,12 R$ 118,67



 06/05/2021 Fornecimento de Energia (Abril) (a Energisa) Energia elétrica – R$ 28,65 R$ 90,02

 23/05/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,10 R$ 90,12

 09/06/2021 Fornecimento de Energia (Maio) (a Energisa) Energia elétrica – R$ 27,60 R$ 62,52

 17/06/2021 Registro UEB 2021 (de Tarcísio Torres Gonçalves) Registro UEB R$ 80,00 R$ 142,52

 17/06/2021 Registro UEB 2021 (de Jorge Eduardo Vargas Silva) Registro UEB R$ 80,00 R$ 222,52

 17/06/2021 Registro UEB 2021 (de Patrick de Paula Bastos) Registro UEB R$ 80,00 R$ 302,52

 17/06/2021 Registro UEB 2021 (de Rafael Vilhena Dutra) Registro UEB R$ 80,00 R$ 382,52

 17/06/2021 Registro UEB 2021 (de Alex Costa Medeiros) Registro UEB R$ 80,00 R$ 462,52

 17/06/2021 Fornecimento de Energia (Junho) (a Energisa) Energia elétrica – R$ 29,14 R$ 433,38

 17/06/2021 Doações (de Jorge Eduardo Vargas Silva) Doações R$ 29,14 R$ 462,52

 23/06/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,05 R$ 462,57

 29/06/2021 Mensalidade Cartão Pré Pago (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Despesas Administrativas – R$ 19,90 R$ 442,67

 02/07/2021 Plus - ZeroPaper (a QuickBooks ZeroPaper ) Fornecedores – R$ 45,60 R$ 397,07

 02/07/2021 Doações (de Frederico César Napoleão) Doações R$ 45,60 R$ 442,67

 15/07/2021 Registro UEB 2021 (de Patrick de Azevedo Silva) Registro UEB R$ 80,00 R$ 522,67

 15/07/2021 Registro UEB 2021 (de Julia de Azevedo Silva) Registro UEB R$ 80,00 R$ 602,67

 15/07/2021 Registro UEB 2021 (de Pedro Henrique Toscano Barbosa) Registro UEB R$ 80,00 R$ 682,67

 17/07/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 1,05 R$ 683,72

 20/07/2021 Doações (de Rafael Vilhena Dutra) Doações R$ 30,38 R$ 714,10

 20/07/2021 Registro UEB 2021 - Lote 02 (a União dos Escoteiros do

Brasil)

Registro UEB – R$ 288,80 R$ 425,30

 20/07/2021 Fornecimento de Energia (Julho) (a Energisa) Energia elétrica – R$ 30,38 R$ 394,92

 23/07/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,05 R$ 394,97

 28/07/2021 Mensalidade Cartão Pré Pago (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Despesas Administrativas – R$ 7,51 R$ 387,46

 29/07/2021 Venda de Material Reciclável (de Muriaço) Campanha Financeira R$ 118,00 R$ 505,46

 02/08/2021 Registro UEB 2021 (de Neper Costa Júnior) Registro UEB R$ 80,00 R$ 585,46

 02/08/2021 Registro UEB 2021 (de Adenir Marinho Ribeiro Júnior) Registro UEB R$ 80,00 R$ 665,46

 02/08/2021 Registro UEB 2021 (de Neper Costa Júnior) Registro UEB R$ 80,00 R$ 745,46

 12/08/2021 Registro UEB 2021 (de Charles Henrique Coelho) Registro UEB R$ 80,00 R$ 825,46

 16/08/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,52 R$ 825,98

 17/08/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,67 R$ 826,65

 20/08/2021 Registro UEB 2021 - Lote 03 (a União dos Escoteiros do

Brasil)

Registro UEB – R$ 216,60 R$ 610,05

 24/08/2021 Doações (de Tarcísio Torres Gonçalves) Doações R$ 31,73 R$ 641,78



 24/08/2021 Fornecimento de Energia (Agosto) (a Energisa) Energia elétrica – R$ 31,73 R$ 610,05

 29/08/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,38 R$ 610,43

 02/09/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,78 R$ 611,21

 12/09/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,26 R$ 611,47

 13/09/2021 Taxa Fiscalização Anatel (a Agencia Nacional de

Telecomunicações)

Fistel – R$ 13,55 R$ 597,92

 13/09/2021 Taxa Fiscalização Anatel (a Agencia Nacional de
Telecomunicações)

Fistel – R$ 2,06 R$ 595,86

 13/09/2021 Taxa Fiscalização Anatel (a Agencia Nacional de

Telecomunicações)

Fistel – R$ 13,55 R$ 582,31

 13/09/2021 Taxa Fiscalização Anatel (a Agencia Nacional de

Telecomunicações)

Fistel – R$ 2,06 R$ 580,25

 16/09/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,49 R$ 580,74

 23/09/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,06 R$ 580,80

 29/09/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,46 R$ 581,26

 02/10/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,93 R$ 582,19

 06/10/2021 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 32,57 R$ 549,62

 12/10/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,19 R$ 549,81

 16/10/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,58 R$ 550,39

 23/10/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,08 R$ 550,47

 29/10/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,57 R$ 551,04

 01/11/2021 Doações (de Rafael Vilhena Dutra) Doações R$ 33,69 R$ 584,73

 02/11/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 1,15 R$ 585,88

 06/11/2021 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 33,69 R$ 552,19

 12/11/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,23 R$ 552,42

 16/11/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,67 R$ 553,09

 29/11/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,57 R$ 553,66

 02/12/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 1,15 R$ 554,81

 02/12/2021 Doações (de Alex Costa Medeiros) Doações R$ 34,55 R$ 589,36

 02/12/2021 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 34,55 R$ 554,81

 12/12/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,28 R$ 555,09

 16/12/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,80 R$ 555,89

 29/12/2021 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,67 R$ 556,56

Saldo Anterior R$ 29,43

Total de Entradas no Período R$ 2.581,88



Total de Saídas no Período – R$ 2.054,75

Balanço no Período R$ 527,13

Saldo Final R$ 556,56


